2022 年 1 月 13 日

各  位

学 生 セ ン タ ― 長

2021 年度特に優れた業績による返還免除候補者の募集について（通知）

標記について、下記のとおり募集します。

記

1. 対 象 者 日本学生支援機構 大学院第一種奨学生で、2021 年度中に貸与が終了する人
（今年度、満期で貸与終了する人、異動 [辞退・退学] の届出をした人）

※ 学振特別研究員内定により奨学金を辞退する人を含みます。

※ 返還誓約書、リレー口座加入申込書を提出していることが前提となります。

2. 提 出 書 類 (1) 令和 3 年度業績優秀者返還免除申請書（JASSO 様式 1）原本 1 部、コピー1 部

(2) 各研究科所定の評価資料（本学の様式）原本 1 部、コピー1 部

(3) 学位論文(要旨)、その他特に優れた業績を証明する資料 コピー 業績毎に１部ずつ

(4) 申請書類チェックリスト`
※ 証明資料を添付できないものは業績の対象にはなりません。

※ 貸与期間外（休学中や現在の課程以外）の業績は対象外となります。

3. 申請書類の配布

・2021 年度中に満期で貸与終了する（した）人

・日本学術振興会特別研究員採用に内定した旨を、奨学金担当に申し出た人

・12 月までに退学・辞退の異動願を提出した人

      学生ポータルの個人メールアドレス宛に申請書類を送付します。

       配布予定： 2022 年 1 月中旬

・1 月以降に、今年度中の退学・辞退の異動願を提出する予定の人

（学振特別研究員内定者で、まだ奨学金担当に申し出ていない人を含む）

    ただちに学生課 奨学金担当まで申し出てください。

申し出と配布： 2022 年 1 月 28 日（金）まで

4. 申請方法と期限 Forms 入力後に申請書類を提出

①Forms 入力 2022 年 2 月 4 日（金）まで

大学から付与されているメールアドレスでログインしてください。⇨

②書類提出  2022 年 2 月 10 日（木）、14 日（月）、15 日（火）[必着]

        この日程以前にも、各キャンパス奨学金担当窓口で提出できます。

2 月 15 日を過ぎたものはいかなる理由があっても受付できません。

5. 提 出 場 所 キャンパス 受付場所 受付時間

中百舌鳥キャンパス
A3 棟２階 会議室

（集中受付）

2/10、15
… 9:30～17:00
（13:00～14:00 除く）

2/14 …13:00～17:00
※9:30～13:00 は

学生課４番窓口で受付

羽曳野キャンパス 事務所 学生グループ 2/10、14、15

9:30～17:00 りんくうキャンパス 事務所 学生・教務担当

上記のほか、郵送での提出も可（簡易書留・レターパック等追跡可能な方法で提出）
＜送付先＞ 〒599-8531 堺市中区学園町 1-1

        大阪府立大学 学生課 奨学金担当 あて
※提出書類に不備があれば後日電話やメールで連絡をしますので、必ず応答してください。

6. 免除者の決定時期 2022 年７月下旬(予定)

【問合せ先】中百舌鳥キャンパス 学生課学務グループ 奨学金担当 TEL 072-254-9116（直通）

羽曳野キャンパス事務所 学生グループ 奨学金担当  TEL 072-950-2940（直通）

りんくうキャンパス事務所 学生・教務担当      TEL 072-463-5763（直通）